
www.kaeser.com

Řada SX–HSD 
S celosvětově uznávaným profilem SIGMA PROFIL 
Dodávané množství 0,25 až 87,3 m³/min, tlak 5,5 až 15 bar

Šroubové kompresory



KAESER KOMPRESSOREN 
Dodavatel systémů stlačeného vzduchu světového významu

Podnik byl založen v roce 1919 v Coburgu Carlem 
 Kaeserem starším jako strojírenská dílna. V roce 1948 
položil zakladatel společnosti svým rozhodnutím vyrábět 
pístové kompresory základní kámen její budoucí proměny 
ve světově uznávaného výrobce kompresorů. Svou cestu 
do skupiny špičkových výrobců zahájil podnik v 70. letech 
vývojem bloku šroubových kompresorů KAESER s profi-
lem SIGMA PROFIL.

Pro společnost dnes pracuje kolem 7 000 lidí po celém 
světě. Díky nasazení a znalostem těchto pracovníků a je-
jich společné snaze o maximální spokojenost zákazníků 
se společnost KAESER KOMPRESSOREN stala jedním 

z největších a nejúspěšnějších dodavatelů systémů stla-
čeného vzduchu. Kompresory a komponenty pro úpravu 
stlačeného vzduchu podnik exportuje do téměř všech zemí 
naší planety. 

Hlavní závod Coburg
V kmenovém závodě v Coburgu vyrábí v současnosti 
přibližně 2000 pracovníků na ploše více než 150 000 m² 
kompresory nejrůznějších konstrukcí a výkonů. Všechny 
pobočky mezinárodní firemní skupiny KAESER jsou pro-
pojeny sítí nejmodernější informační techniky.

Obsah

Výzkumné  
a vývojové centrum

Výrobní centrum 
šroubových kompresorů

Výrobní centrum 
pístových kompresorů

Výrobní centrum 
logistika

Výzkumné  
a inovační centrum

Výrobní centrum 
mechanická výroba

KAESER KOMPRESSOREN – dodavatel systémů stlačeného vzduchu světového významu  2–3 
 
Více stlačeného vzduchu za méně energie      4–5 
 
Šroubové kompresory KAESER do 22 kW      6–7 
 
Šroubové kompresory KAESER – kompletní systémy do 15 kW      8–9 
 
Šroubové kompresory KAESER od 18,5 do 500 kW      10–11 
 
Modulární šroubové kompresory KAESER s kondenzační sušičkou do 132 kW      12–13 
 
Šroubové kompresory KAESER s řízením SIGMA FREQUENCY CONTROL      14–15 
 
Interní řízení kompresoru SIGMA CONTROL 2      16–17 
 
Informace bez omezení – kompletní řešení na míru      18–19 
 
Moderní výroba, vysoká kvalita      20–21 
 
Celosvětově, spolehlivě, kompetentně: KAESER AIR SERVICE      22-23 
 
Stále více uživatelů stlačeného vzduchu volí kompresory KAESER      24-25 
 
Technické údaje      26-35

Výrobní centrum 
předmontážLogistika 

vysokoregálový sklad

Výrobní centrum 
šroubových kompresorů

32



Náklady na instalaci

Náklady na energii

Pořizovací náklady

Servisní náklady

Náklady v životním cyklu

Potenciál úspory 
energie: až 30%

SIGMA PROFIL, vyvinutý a neustále optimalizovaný spo-
lečností KAESER KOMPRESSOREN, je extrémně efek-
tivní a šetří spoustu energie. V každém bloku šroubového 
kompresoru KAESER pracují rotory s tímto energeticky 
úsporným profilem. Jejich použití při specificky optimál-

Energeticky úsporný blok šroubového kompresoru  
s profilem SIGMA PROFIL
Stanoveného objemového výkonu lze v zásadě dosáhnout 
malými bloky kompresorů při vysokých otáčkách nebo 
velkými bloky kompresorů při optimálních otáčkách. Velké, 
nízkootáčkové bloky kompresoru jsou účinnější a dodávají 
větší množství stlačeného vzduchu při stejném hnacím 
příkonu. 

Proto KAESER vyrábí bloky šroubových kompresorů 
pracujících s co nejnižšími hnacími otáčkami a optimalizo-
vanými profily rotorů. Uživatelům stlačeného vzduchu se 
každý šroubový kompresor KAESER rychle zaplatí formou 
výrazných úspor energie.

Více stlačeného vzduchu za méně energie

ních otáčkách zaručuje vysokou energetickou účinnost. 
Mohutně dimenzovaná a dokonale seřízená přesná valivá 
ložiska v provedení s minimálními tolerancemi zaručují 
dlouhou životnost a vysokou spolehlivost.

Pořizovací a servisní náklady kompresoru tvoří jen malou část celkových nákladů v jeho životním cyklu. Hlavní podíl na 
celkových nákladech provozu šroubového kompresoru v jeho životním cyklu má suma nákladů na spotřebovávanou energii , 
která je několikanásobkem pořizovací ceny stroje. S energeticky úspornými šroubovými kompresory KAESER mohou uživa-
telé znatelně snížit celkové náklady na zásobování stlačeným vzduchem. 
 
Úspora dalších nákladů a nižší 
zatížení životního prostředí díky 
rekuperaci tepla: 

Elektrická energie, dodaná šrou-
bovému kompresoru, se téměř ze 
100 % změní na  energii tepelnou. 
Až 96 % této energie lze získat zpět 
a využít pomocí tepelné techniky. 
Každoročně tak můžete ušetřit 
tisíce eur a tuny emisí CO2. To, jaké 
výše dosáhne efekt úspor, závisí na 
velikosti kompresorů a náhradním 
nosiči energie (el. proud, plyn, topný 
olej). Rekuperací tepla lze doda-
tečně vybavit také mnoho starších 
kompresorů.

Interní řízení SIGMA CONTROL 2 koordinuje 
výrobu a spotřebu stlačeného vzduchu. S tím-
to inteligentním řízením lze předejít zbytečným 
ztrátám, zejména v oblasti částečného zatížení. 
Společnost KAESER nabízí různé druhy regulace 
podle potřeby.

SIGMA CONTROL 2 odpovídá nejvyšším náro-
kům na interní řízení kompresoru a je založeno na 
nanejvýš spolehlivém průmyslovém počítači. Řídicí 
jednotka je propojena s vyměnitelnými vstupními 
a výstupními moduly. To umožňuje flexibilní přizpů-
sobení všem dostupným šroubovým kompresorům, 
šroubovým dmychadlům, pístovým kompresorům 
a zařízením s dmychadly s rotačními písty společ-
nosti KAESER, ale také externím komunikačním 

systémům. Řídící jednotka ukládá do paměti posledních 200 provozních událostí. To pomáhá vám i pracovníkům KAESER 
Service jednoduše najít poruchu a sledovat její historii. Prostřednictvím zabudovaného webového serveru lze navíc na vlast-
ním počítači zobrazovat provozní data, hlášení údržby a poruch. 

SIGMA CONTROL 2 komunikuje 30ti jazyky. Obsluhu usnadňuje jasná struktura nabídek. Slotem SD karet lze rychle a snad-
no a rychle nahrát resp. přenést aktualizace software a provozní parametry. To šetří náklady na servis. Kromě toho lze SD 
karty používat k uložení důležitých provozních dat.

Energeticky úsporné řízení kompresoru SIGMA CONTROL 2

Nízké náklady po dobu životnosti

KAESER SIGMA PROFIL

4 5



až

jako využitelné teplo
96 %

Řízení kompresoru SIGMA CONTROL 2
Řízení SIGMA CONTROL 2 umožňuje efektivní řízení 
a kontrolu provozu kompresorů. Displej a čtečka RFID 
zjednodušují efektivní komunikaci a bezpečnost. Variabilní 
rozhraní nabízí vysokou flexibilitu. Slot na SD karty usnad-
ňuje aktualizaci.

Blok kompresoru se SIGMA PROFILEM
Základem každého šroubového kompresoru je nový blok 
kompresoru s energeticky úsporným SIGMA PROFILEM. 
Je technicky optimalizovaný z hlediska proudění a vý-
znamnou měrou přispívá k tomu, že celé zařízení nastavu-
je nová měřítka v oblasti specifického příkonu.

Snadná údržba
Všechny údržbové práce je možné provádět z jedné stra-
ny. Levé víko skříně je navíc snímatelné, všechna údržbo-
vá místa jsou snadno dostupná.

(Obrázek ukazuje SM 13T)

Rekuperace tepla
Každý šroubový kompresor přeměňuje přiváděnou (elek-
trickou) hnací energii téměř výlučně na tepelnou energii. 
Z této energie lze zpětně získat až 96  procent energie 
například pro účely vytápění. To snižuje primární spotřebu 
energie a výrazně zlepšuje celkovou provozní energetic-
kou bilanci.

Automatické napínání řemenů
Vysoce výkonný klínový řemen s automatickým napínáním 
zaručuje vysoce účinný přenos síly z hnacího motoru na 
blok kompresoru. To pomáhá šetřit energii a náklady na 
údržbu a přispívá k vysoké spolehlivosti kompresoru.

Malé šroubové kompresory KAESER 
do 22 kW

Obr.: SM 13 (IE4), SK 25 (IE3), SX 8 (IE3), ASK 28 (IE3)

Šroubové kompresory KAESER přesvědčují svou hospo-
dárností a spolehlivostí. Pro typové řady SXC, SX, SM, 
SK a ASK se používá řemenový pohon. Firma KAESER 
KOMPRESSOREN zavedla tento druh pohonu jako vůbec 
jeden z prvních výrobců kompresorů. Přenosovou účinnost 
řemenového pohonu šroubových kompresorů KAESER 
udržuje v průběhu celé životnosti stroje na trvale vysoké 
úrovni automatické napínací zařízení*). Tak zůstává výkon 
během celé doby používání stále konstantní.

Automatické napínací zařízení zároveň zajišťuje snížení 
nákladů na údržbu.

Protihlukové opatření krytováním snižuje provozní hluk na 
minimum. Vedle běžícího kompresoru se lze bez problémů 
bavit.

*)  Výjimku tvoří zařízení typové řady SX; jejich ploché řemeny nevyžadují napínání.

6 7



KAESER FILTER pro čistý vzduch
Originální KAESER FILTER (volitelné vybavení) účinně 
zajištují díky co nejnižšímu diferenčnímu tlaku stlačený 
vzduch ve všech třídách čistoty podle ISO 8573-1. Filtrační 
prvky lze rychle a čistě vyměnit.

(Obrázek ukazuje AIRCENTER SM 13)

Vytvořeno pro snadný servis
Levý kryt skříně je lehce snímatelný a umožňuje snadný 
přístup ke všem místům údržby. Průhledová okénka umož-
ňují během provozu kontrolu stavu hladiny oleje, odvaděče 
kondenzátu a napnutí hnacích řemenů.

(Obrázek ukazuje AIRCENTER SM 13)

Řízení SIGMA CONTROL 2
Řízení SIGMA CONTROL 2 umožňuje efektivní řízení 
a kontrolu provozu kompresorů. Displej a čtečka RFID 
zjednodušují efektivní komunikaci a bezpečnost. Variabilní 
rozhraní nabízí vysokou flexibilitu. Slot na SD karty usnad-
ňuje aktualizaci.

Blok kompresoru se SIGMA PROFILEM
Základem každého šroubového kompresoru s řemenovým 
pohonem je inovovaný blok kompresoru s energeticky 
úsporným SIGMA PROFILEM. Je technicky optimalizo-
vaný z hlediska proudění a významně přispívá k tomu, že 
celé zařízení nastavuje nová měřítka v oblasti specifického 
příkonu.

KAESER šel novou cestou. Kompresor a kondenzační 
sušička nejsou v jedné společné skříni, ale jsou umístěné 
v oddělených skříních. To sušičku chrání před teplem vy-
zařovaným kompresorem a zvyšuje její provozní spolehli-
vost. 

Funkce vypínání sušičky (není u SXC), která je volitelná 
přes řízení kompresoru a nastavená na provoz kompreso-
ru, výrazně snižuje spotřebu energie. Navzdory prostorově 
úsporné kompaktní konstrukci jsou všechny komponenty 
velmi dobře přístupné. 

Díky zabudované kondenzační sušičce dodává stanice 
stlačeného vzduchu suchý vzduch a vysokou kvalitu stla-
čeného vzduchu a chrání tak vaše stroje před poškozením 
korozí.

Připojte zařízení a pusťte se do práce
Pro tuto úplnou kompaktní stanici pro výrobu a úpravu 
stlačeného vzduchu potřebujete jen elektrické napájení a 
připojení k síti stlačeného vzduchu. Další instalační práce 
nejsou potřeba.

(Obrázek ukazuje SM 13 AIRCENTER)

Šroubové kompresory KAESER  
Stanice stlačeného vzduchu do 15 kW

Obr.: SXC 8, AIRCENTER SK 22 (IE3), AIRCENTER SX 8 (IE3), AIRCENTER SM 13 (IE4)

98



až

jako využitelné teplo
96 %

Obr.: ASD 60 (IE4), ESD 375 (IE4)

Střední a velké šroubové kompresory 
 
KAESER od 18,5 do 500 kW
Šroubové kompresory KAESER řad ASD až HSD vytvářejí 
nejen více stlačeného vzduchu při nižší spotřebě energie, 
ale nezaostávají ani v mnohostrannosti, snadném ovládá-
ní, údržbě a šetrnosti k životnímu prostředí.

Základ tvoří přesně vyvážená paleta optimálně sladěných 
bloků kompresoru se SIGMA PROFILEM, vyvinutá a vyro-
bená firmou KAESER KOMPRESSOREN.

Energetická efektivita se dále zvyšuje použitím vysoce 
účinných motorů IE4 a motorů ventilátoru s regulací otáček 
(od řady CSD).

Design usnadňující údržbu a opravitelnost jsou posuzo-
vány a optimalizovány servisními techniky společnosti 
KAESER od počátku procesu vývoje. 

Elektronický tepelný management (ETM) dynamicky 
reguluje fluidní teplotu. Díky tomu se spolehlivě zabraňuje 
tvorbě kondenzátu a s tím spojeným škodám způsobeným 
vlhkostí a ještě se navíc šetří energie.

Řízení SIGMA CONTROL 2
Řízení SIGMA CONTROL 2 umožňuje efektivní řízení 
a kontrolu provozu kompresorů. Displej a čtečka RFID 
zjednodušují efektivní komunikaci a bezpečnost. Variabilní 
rozhraní nabízí vysokou flexibilitu. Slot na SD karty usnad-
ňuje aktualizaci.

Pro správnou teplotu
V závislosti na provozních podmínkách řídí inovativní elek-
tronický tepelný management dynamicky fluidní teplotu 
k bezpečnému zamezení tvorby kondenzátu a kromě toho 
zvyšuje energetickou efektivitu.

(Obrázek ukazuje ASD 60)

Rekuperace tepla
Každý šroubový kompresor přeměňuje přiváděnou (elek-
trickou) hnací energii téměř výlučně na tepelnou energii. 
Z této energie lze zpětně získat až 96  procent energie 
například pro účely vytápění. To snižuje primární spotřebu 
energie a výrazně zlepšuje celkovou provozní energetic-
kou bilanci.

Blok kompresoru se SIGMA PROFILEM
Základem každého šroubového kompresoru KAESER je 
nový blok kompresoru s energeticky úsporným SIGMA 
PROFILEM. Je technicky optimalizovaný z hlediska prou-
dění a významnou měrou přispívá k tomu, že celé zařízení 
nastavuje nová měřítka v oblasti specifického příkonu.

Kapalinové filtry šetrné k životnímu prostředí
Ekologické filtrační jednotky zasazené v hliníkových pouz-
drech kapalinových filtrů neobsahují kovy. Po skončení své 
životnosti tak mohou být zlikvidovány spálením.

1110



R-513A
Buďte 

cool díky

Obr.: ASD 60 T (IE4), DSD 240 T (IE4)

Perspektivní chladicí prostředek
Nová směrnice o fluorovaných ply-
nech EU 517/2014 má snížit emise 
fluorovaných skleníkových plynů, 
a tím přispět k omezení oteplování 
klimatu. 

Nová zařízení T používají chladicí pro-
středek R-513A, který má velmi níz-
kou hodnotu GWP (Global Warming 
Potential), a proto poskytuje jistotu pro 
celý cyklus životnosti zařízení.

Spolehlivý cyklónový odlučovač KAESER
Cyklónový odlučovač KAESER, který je předřazen kon-
denzační sušičce a vybaven elektronickým odvaděčem 
kondenzátu ECO-DRAIN, zajišťuje i při vysoké okolní 
teplotě a vlhkosti vzduchu spolehlivé prvotní odloučení a 
odvod kondenzátu.

(Obrázek ukazuje CSD 105 SFC)

Řízení SIGMA CONTROL 2
Řízení SIGMA CONTROL 2 umožňuje efektivní řízení 
a kontrolu provozu kompresorů. Displej a čtečka RFID 
zjednodušují efektivní komunikaci a bezpečnost. Variabilní 
rozhraní nabízí vysokou flexibilitu. Slot na SD karty usnad-
ňuje aktualizaci.

Tyto šroubové kompresory jsou v provozní praxi univerzál-
ně použitelné, spolehlivé a hospodárné.

S vestavěnými moduly kondenzačních sušiček se stávají 
z úsporných zařízení kompletní kompresorové stanice, 
dodávající stlačený vzduch vysoké kvality.

Kompresor a kondenzační sušička jsou instalovány v od-
dělených skříních. To sušičku chrání před teplem vyzařo-
vaným kompresorem a zvyšuje její provozní spolehlivost.

Řízením kompresoru volitelné, na provoz kompresoru vá-
zané funkce vypínání kondenzační sušičky výrazně snižují 
spotřebu energie.

(Obrázek vpravo ukazuje CSD 105 T)

Modulární šroubové kompresory KAESER s 
kondenzační sušičkou do 132 kW

1312



% Jmenovitý proud

700

500

300

100

200

400

600

800 ▀ SFC - rozběh frekv. měničem 
▀ Přímý rozběh
▀ Rozběh hvězda-trojúhelník
▀ Měkký rozběh (SOFT START)

< 20% Ztráty 
než referenční hodnoty

± 20% Referenční hodnoty

> 20% Ztráty 
než referenční hodnoty

IES2

IES1

IES0

Vysoký stupeň účinnosti v oblasti částečného 
zatížení
Synchronní reluktanční motory mají značně vyšší stupeň 
účinnosti v oblasti částečného zatížení než např. asyn-
chronní motory. Tím mohou ve srovnání s běžnými zaříze-
ními s regulací frekvence ušetřit až 10 %.

Šroubové kompresory KAESER  
 
se systémem SIGMA FREQUENCY CONTROL
Šroubové kompresory KAESER řady SM SFC až HSD 
SFC jsou mimořádně hospodárné. Řady SM, SK a ASK 
SFC využívají téměř bezúdržbový řemenový pohon 
 KAESER s automatickým napínáním řemene.

Pomalu běžící, velké bloky kompresorů KAESER s úspor-
ným profilem SIGMA PROFIL nabízejí vynikající výkon-
nostní parametry v celém regulačním rozsahu.

Bez nutnosti zvýšené údržby jsou šroubové kompresory 
s regulací otáček řady ASD SFC až ESD SFC stoprocent-
ně schopné provozu při plném zatížení. 
 
Zařízení se synchronním reluktančním motorem s  
frekvenční regulací 

Řady ASD, BSD, CSD a CSDX jsou vybaveny synchron-
ním reluktančním motorem. Typický profil spotřeby stla-
čeného vzduchu se podle studie pohybuje mezi 30–70 % 
maximální spotřeby. Zde může šroubový kompresor 
s regulovanými otáčkami a synchronním reluktančním 
motorem plně uplatnit svoje výhody, pokud se týká úspory 
energie v oblasti částečného zatížení.

Norma IEC 61800-9-2 
Evropská norma IEC 61800-9-2 zaměřená na ekodesign 
stanovuje požadavky na systémy pohonu elektricky pohá-
něných pracovních strojů. Zde se udává stupeň účinnosti, 
který přihlíží ke ztrátám motoru a měniče frekvence. Se 
ztrátami, které jsou o 20 % nižší než referenční hodnota, 
ho zařízení společnosti KAESER ve vysoké míře splňují.

Maximální energetická efektivita
Společnost KAESER splňuje pro zařízení s regulací 
frekvence stupeň účinnosti IES2, a tím nejvyšší možnou 
efektivitu podle normy IEC 61800-9-2. U IES2 má sys-
tém pohonu o více než 20 % nižší ztráty než referenční 
hodnota.

Celé zařízení má certifikát elektromagnetické 
kompatibility.
Samozřejmě jsou spínací skříně SFC a SIGMA 
 CONTROL 2 jako dílčí komponenty a rovněž jako celkový 
systém kompresoru testované a certifikované pro průmy-
slové sítě třídy A1 podle směrnice o elektromagnetické 
kompatibilitě dle EN 55011.

Pozvolný rozběh bez škodlivých proudových špiček
Pozvolný náběh elektrického proudu z nuly na plné zatíže-
ní bez proudových špiček umožňuje téměř neomezenou 
četnost zapínání motoru (počet zapnutí za časovou jednot-
ku bez přehřátí). K tomu plynulé zrychlování a zpomalová-
ní snižuje namáhání pohyblivých dílů.

Obr.: ASD 60 SFC (IES2), BSD 75 SFC (IES2, IE4)

1514



Porucha – LED svítí červeně – 
zobrazení „Porucha na kompre-
soru“. Při poruše se kompresor 
vypne.

Porucha komunikace – LED sví-
tí červeně – zobrazení „Datová 
komunikace s jinými systémy 
přerušena nebo narušena".

Údržba – LED svítí žlutě – 
zobrazení signalizace údržby 
znázorňuje „Počítadlo údržby 
vypršelo“ nebo „Výstraha“.

Řídicí napětí ZAP – LED svítí 
zeleně – znázorňuje „Hlavní 
vypínač ZAP, síťové a napájecí 
napětí je k dispozici“.

Funkce semaforu

ZAP tlačítko – LED zelená – 
zapíná kompresor „ZAP“ –> 
automatický provoz, ukazatel 
„kompressor ZAP“.

Tlačítko VYP 
vypíná – „Kompresor VYP“.

Tlačítko pro zrušení – vrací 
na nadřazenou úroveň.

Výběrové tlačítko nabídky 
– DOLŮ – posunuje text na 
displeji po řádcích dolů.

Výběrové tlačítko nabídky – 
VPRAVO – posunuje text na 
displeji po řádcích doprava.

Výběrové tlačítko nabídky – 
VLEVO – posunuje text na 
displeji po řádcích doleva.

Tlačítko potvrzení – potvrzu-
je rozpoznání poruchových 
hlášení a – pokud je to možné – 
resetuje paměť výstrah.

Tlačítko pro uložení – umožňuje 
skok do další podnabídky nebo 
přebírá hodnoty.

Funkce nabídky

Volnoběžný provoz – zelená 
LED – „Kompresor běží“ – „Žád-
ný stlačený vzduch“. 

Dálkové ZAP tlačítko – LED 
zelená přepíná dálkový řízený 
provoz „ZAP“ a „VYP“. 

Rozšířené funkce

Informační tlačítko – vyvolání 
aktuálně generovaných hlášení.

Tlačítko ZAP/VYP spínacích 
hodin – zelená LED – aktivuje 
nebo deaktivuje nastavenou 
funkci spínacích hodin.

Režim zatížení – zelená LED –  
„Vyrábí stlačený vzduch“.

Tlačítko volnoběžného provozu 
přepíná kompresor ze stavu 
zatížení do režimu volnoběhu.

Výběrové tlačítko nabídky – 
NAHORU – posunuje text na 
displeji po řádcích nahoru.

Základní funkce

Interní řízení kompresoru  
SIGMA CONTROL 2

Interní řízení SIGMA CONTROL 2 koordinuje výrobu a spotřebu stlačeného vzduchu. S tímto inteligentním řízením lze pře-
dejít zbytečným ztrátám, zejména v oblasti částečného zatížení.

SIGMA CONTROL 2 odpovídá nejvyšším nárokům na interní řízení kompresoru a je založeno na nanejvýš spolehlivém 
průmyslovém počítači. Řídicí jednotka je propojena s měnitelnými vstupními a výstupními moduly. To umožňuje flexibilní 
přizpůsobení všem dostupným šroubovým kompresorům společnosti KAESER, ale také externím komunikačním systémům.

Podpora při hledání závad
Řídící jednotka ukládá do paměti posledních 
200 provozních událostí. To pomáhá vám 
i pracovníkům KAESER Service jednoduše najít 
poruchu a sledovat její historii. Prostřednictvím 
zabudovaného webového serveru lze navíc 
přenášet provozní data, hlášení údržby a poruch 
a zobrazovat je na vlastním počítači.

 
Příprava na mezinárodní použití
SIGMA CONTROL 2 komunikuje 30ti jazyky. 
Přehledná struktura nabídky umožňuje snadnou 
obsluhu.

Rychlá aktualizace na nejnovější stav
Slotem SD karet lze rychle a snadno nahrát, resp. 
přenést aktualizace softwaru a provozní para-
metry. To šetří náklady na aktualizace a servis. 
Kromě toho lze SD karty používat k uložení 
důležitých provozních dat.

Funkční tlačítka podrobně

SIGMA CONTROL 2 – s možností síťového připojení
Připojení na řídicí techniku je u zařízení typových řad ASD 
až HSD součástí standardního vybavení v řízení SIGMA 
CONTROL 2. Pro zařízení SX – ASK existuje možnost 
zvolit pro interní řízení SIGMA CONTROL 2 možnost 
připojení na řídící techniku volitelně.

Obr.: zásuvný komunikační modul

1716



KAESER SIGMA NETWORK

Řídicí stanoviště

Meldungen

Monitoring

Energie & Kosten

Wartung

Regelung

Zeitsteuerung

Inbetriebnahme

Konfi guration

Kontakt

Status

i

C1 - ASD 60 SFC

C2 - ASK 40

C3 - BSD 75

C4 - BSD 75

Kompressoren

SAM 4.0 / 4 Automatikbetrieb 7.18 bar 30.10.2020
09:12:47 DE 5

1 2 3 4

Status - Übersicht

Druckanzeige Aktualwerte HistorieDruckkurve

Netzdruck Druckgüte Bedarfsdruck Druckspielraumgrenze Volumenstrom

7.18 bar 99.56 bar 7.00 bar 8.40 bar 11.06 bar

8.5

8.0

7.5

7.0

6.5

12.0

11.0

10.0

9.0

8.0

7.0

6.0

ba
r

m
³/

m
in

08:45 08:55 08:55 09:00 09:05 09:10 Zeit

C1

C2

C3

C14

KAESER CONNECT

Informace bez hranic –  
kompletní řešení na míru

Systém managementu stlačeného vzduchu 
SIGMA AIR MANAGEMENT SYSTEM
Zdokonalené adaptivní řízení 3Dadvanced dopředu vypočítá 
mnoho možností spínání, z nichž vždy vybere tu, která je 
energeticky nejvýhodnější. Vždy tak optimálně přizpůso-
buje dodávané množství a spotřebu energie kompresorů 
aktuální potřebě stlačeného vzduchu.  
Tuto optimalizaci umožňuje integrovaný průmyslový počí-
tač s vícejádrovým procesorem v kombinaci s adaptivním 
řízením 3-Dadvanced.  
Sběrnicové převodníky SIGMA NETWORK (SBU) po-
skytují veškeré možnosti pro přizpůsobení individuálním 
přáním zákazníků. SBU mohou být osazeny digitálními 
a analogovými vstupními a výstupními moduly a také porty 
SIGMA NETWORK.  
To umožňuje například zobrazení hlášení alarmů, dodáva-
ného množství, tlakového rosného bodu, měření výkonu 
atd.

(1)
Nadřazené řízení  
SIGMA AIR MANAGER 4.0 (SAM 4.0)
• Adaptivní regulace 3Dadvanced 
• Schéma Live R+I Aktuální a rychlý přehled o celé    
  kompresorové stanici 
• Typy SAM 4.0-4, SAM 4.0-8, SAM 4.0-16 
• Možnost aktualizace: Rozšíření kompresorové stanice  
  aktualizací softwaru – není nutné vyměnit hardware 
• 6 digitálních vstupů, 4 analogové vstupy 4–20 mA, 5  
  výstupů relé 
• Včetně měřicího převodníku tlaku 
• 7 portů SIGMA NETWORK pro kompresory s řízením  
  SIGMA CONTROL 2 a/nebo sběrnicovým převodníkem  
  SIGMA NETWORK (SBU) 
• Volitelně se sběrnicí SNW PROFIBUS Master pro  
  připojení stávajících stanic prostřednictvím zařízení  
  SIGMA AIR MANAGER

(2)
KAESER CONNECT –  
k připojení na řídicí techniku
Možné komunikační moduly: PROFIBUS DP, PROFINET 
IO, Modbus TCP, Modbus RTU, EtherNet/IP

(3)
KAESER CONNECT –  
Vizualizace s použitím integrovaného webového 
serveru 
• Dlouhodobá data pro reporting, analýzu, controlling a  
  audity, řízení energie podle ISO 50001 
• Cílená minimalizace nákladů na stlačený vzduch 
• Vypovídající vykazování nákladů na energii 
• Možnost individuálního přidání nákladových bloků 
• Bez nutnosti samostatného software (náhled pomocí  
  internetového prohlížeče) 
• Vizualizace přes gigabitové ethernetové rozhraní pro  
  dálkovou vizualizaci 
• Vždy aktuální online informace

(4)
SIGMA NETWORK
Zabezpečená specifická síť KAESER k řízení strojů a ko-
munikaci s nimi

(5)
Připojení kompresorů pomocí SIGMA CONTROL 2
Připojení kompresorů pomocí SIGMA CONTROL 2 probí-
há přes síť SIGMA NETWORK 

(6) 
Spojení stávajících síti SAM Profibus se sběrnicí 
SNW PROFIBUS Master
Pomocí sběrnice SNW PROFIBUS Master (volitelné vyba-
vení) mohou být bez problémů připojeny stávající kompre-
sorové stanice se sítí Profibus.

Bezpečná data – bezpečný provoz!

SIGMA AIR MANAGER 4.0

Komunikační modul, např. Modbus TCP

Digitální výstupní zařízení, jako např. přenosný počítač Řídicí stanoviště

Řízení: 
SIGMA CONTROL 2

Řízení: 
SIGMA CONTROL

SIGMA NETWORK  
PROFIBUS Master

Různé možnosti připojení  
komponent pro úpravu

Možnost připojení konvenčních 
kompresorů

Připojení kompresorů  
pomocí SIGMA CONTROL 2

Připojení kompresorů s řízením  
SIGMA CONTROL; připojení ke stanicím  

se sítí Profibus (nahrazuje SAM 1)

1918



Abychom dosáhli maximální možné přesnosti, vyrábíme 
součásti šroubových kompresorů KAESER v klimatizova-
ných prostorách na moderních obráběcích strojích. 

Vysoce motivovaní a kvalifikovaní zaměstnanci s dlou-
holetými zkušenostmi v oblasti strojírenství zaručují jak 
konstantní a dokonalou kvalitu našich výrobků, tak trvalou 

kontrolu výrobních tolerancí, například pomocí 3D měřicí-
ho zařízení s přesností 1/1000 mm.

Moderní výroba, vysoká kvalita

Rotory na zkušební stolici
Přesnost rozměrů a souhra všech dvojic rotorů jsou podro-
bovány přísným kontrolám.

Flexibilní obráběcí centra
Rotory a skříně pro bloky šroubových kompresorů 
 KAESER jsou vyráběny ve vysoce moderních klimatizova-
ných obráběcích centrech. Řízení jakosti dle normy DIN/
ISO 9001 zaručuje nejvyšší kvalitu výrobků.

Orientace na budoucnost
Stálá optimalizace stávajících výrobků a ustavičná snaha 
po základních inovacích v nejmodernějším výzkumném 
a vývojovém centru KAESER (vlevo) zajišťují špičkový 
technický standard výrobků KAESER. Kompresory a kom-
ponenty pro stlačený vzduch maximální možné hospodár-
nosti, jednouchosti údržby a vysoké spolehlivosti.

Pečlivá montáž
Skvěle vyškolení odborníci montují bloky kompresorů 
a zařízení podle přísných výrobních měřítek systému říze-
ní jakosti společnosti KAESER.

Přesné frézování a broušení
Na CNC profilových bruskách dosahují rotory SIGMA 
PROFILU minimální tolerance a optimální účinnost – 
s přesností na tisícinu milimetru.

2120



Služby zákazníkům: KAESER AIR SERVICE

Jako jeden z největších světových výrobců kompresorů 
a poskytovatel systémů se stlačeným vzduchem je spo-
lečnost KAESER KOMPRESSOREN přítomná na celém 
světě: Vysoce kvalifikovaná, sítí globálně propojená pro-
dejní a servisní organizace celosvětově zajišťuje nejvyšší 
možnou dostupnost všech výrobků a služeb společnosti 
KAESER.

Jeden z hlavních požadavků na zásobování stlačeným 
vzduchem v provozu zní: maximální dostupnost. A ta 
může být trvale udržována jen s nejlepšími a nejúčinnější-
mi složkami s co nejlepšími doprovodnými službami. Vy-
soká kvalita služeb se vyplácí se spolehlivou dostupností 
stlačeného vzduchu a vysokou spolehlivostí ve výrobě.

Stlačený vzduch musí být k dispozici nonstop. Proto je 
připravena technická pomoc, zásobování díly a servisní 
technici pro nouzové případy sedm dnů v týdnu, 24 hodin 
denně na zavolání.

Centrální číslo na servis (pro ČR): +420 272 706 822

Maximální dostupnost
Globální propojení sítí a datová komunikace umožňuje u 
výrobkům KAESER s připojením k internetu diagnózu na 
dálku a na ní závislou potřebnou údržbu. To vede k vyšší 
dostupnosti a optimalizuje celkovou hospodárnost vašeho 
zásobování stlačeným vzduchem.

Rychlá služba zákazníkům
Cílem společnosti KAESER jsou spokojení zákazníci. Pro-
to nabízí celosvětově organizované služeby zákazníkům 
KAESER rychlý servis na celé zeměkouli. Po celém světě 
jsou tak k dispozici zkušení technici a inženýři, kteří jsou 
připraveni poskytnout rychlou a spolehlivou pomoc tam, 
kde je to potřeba a kdy je to nutné.

Originální díly KAESER
Při údržbě a opravách používají naši servisní odborníci 
výhradně originální díly KAESER, které svoji funkční 
spolehlivost prokázaly dlouhodobým testováním. Pouze 
originální náhradní díly KAESER zaručují osvědčenou 
kvalitu a právní jistotu.

2322



Stále více uživatelů stlačeného vzduchu 
se rozhoduje pro výrobky KAESER

Rozsah přetlaku a vakua 
Mezi oblasti použití dmychadel s rotačními písty nebo 
šroubových dmychadel KAESER s profilem OMEGA 
 PROFIL (přetlak nebo vakuum) patří například provzduš-
ňování usazovacích nádrží, vysoušení, doprava sypkých 
nebo zrnitých materiálů, čištění odsáváním, kontrola a 
balení.

Průmysl, řemeslné dílny, živnosti
Výrobu stlačeného vzduch dnes v průmyslových podni-
cích obstarávají převážně šroubové kompresory. To stále 
více platí i pro řemesla a živnosti. Šroubové kompresory 
KAESER se SIGMA PROFILEM zřetelně odrážejí tento 
vývoj. Po celém světě jsou již využívány statisíce těchto 
hospodárných a spolehlivých strojů.

Čištění, balení, filtrování
Šroubové jednotky společnosti KAESER na výrobu vakua 
(podtlaku) obsahují speciálně vyvinutý blok kompresoru 
(AIREND) na vakuum a nacházejí své uplatnění nejen při 
domácím odsávání, v kontrolních postupech, při vysoušení 
a odplyňování, ale také při filtraci nebo plnění láhví a pne-
umatik. Také tato vakuová zařízení jsou vybavena progre-
sivním řízením SIGMA CONTROL 2 na bázi průmyslového 
počítače.

Výroba PET obalů
Pro tuto rostoucí oblast použití vyvinul KAESER 
 KOMPRESSOREN zvláště hospodárné systémové řešení. 
Stanice SIGMA PET AIR se skládá z nízkotlakého stupně 
(šroubový kompresor, řídicí vzduch) a vysokotlakého 
stupně (dotlačovací kompresor, vyfukovací vzduch) včetně 
kondenzační sušičky. Jejími výhodami jsou příznivé 
pořizovací a provozní náklady stejně jako nejvýše možná 
provozní spolehlivost.

2524



Řada SX – ASK
Šroubové kompresory do 22 kW

*) Výkonnostní parametry podle ISO 1217: 2009, příloha C 
 
**) Hladina akustického tlaku podle normy ISO 2151 a základní normy ISO 9614-2, Provoz při maximálním provozním přetlaku tolerance: ± 3 dB(A)

Řada ASD – CSDX
Šroubové kompresory do 90 kW

*) Výkonnostní parametry podle ISO 1217: 2009, příloha C 
 
**) Hladina akustického tlaku podle normy ISO 2151 a základní normy ISO 9614-2, Provoz při maximálním provozním přetlaku tolerance: ± 3 dB(A)

Model Provozní  
pře-
tlak

Dodávané množství *)  
celé zařízení 
při provozním 

přetlaku 

max.
pře-
tlak 

Jmenovitý 
výkon  

hnacího 
 

motoru

Rozměry  
Š × H × V

Připojení
Stlačený vzduch

Hladina akustic-
kého 

tlaku **)

Hmotnost

bar m³/min bar kW mm dB(A) kg

SX 3 7,5 
10

0,34 
0,26

8 
11 2,2 590 x 632 x 970

G ¾

59 140

SX 4
7,5
10
13

0,37 
0,37 
0,26

8 
11 
15

3 590 x 632 x 970 60 140

SX 6
7,5
10
13

0,60 
0,49 
0,38

8 
11 
15

4 590 x 632 x 970 61 145

SX 8
7,5
10
13

0,80 
0,68 
0,55

8 
11 
15

5,5 590 x 632 x 970 64 155

SM 10
7,5
10
13

0,94
0,78
0,60

8 
11 
15

5,5 630 x 790 x 1100

G ¾

62 220

SM 13
7,5
10
13

1,32
1,09
0,85

8 
11 
15

7,5 630 x 790 x 1100 65 240

SM 16
7,5
10
13

1,62
1,37
1,09

8 
11 
15

9 630 x 790 x 1100 66 240

SK 22

6 2,16 6

11 750 x 895 x 1260

G 1

67

3127,5
10
13

2,02 
1,69 
1,33

8 
11 
15

66

SK 25

6 2,69 6

15 750 x 895 x 1260

68

3207,5
10
13

2,52 
2,13 
1,73

8 
11 
15

67

ASK 28

6
7,5 
10 
13

3,17
2,86 
2,40 
1,93

6
8 

11 
15

15 800 x 1100 x 1530

G 1 ¼

65 485

ASK 34

6
7,5 
10 
13

3,87
3,51 
3,00 
2,50

6
8 

11 
15

18,5 800 x 1100 x 1530 67 505

ASK 40

6
7,5 
10 
13

4,45
4,06 
3,52 
2,94

6
8 

11 
15

22 800 x 1100 x 1530 69 525

Model Provozní  
pře-
tlak

Dodávané množství *)  
celé zařízení 
při provozním 

přetlaku 

max.
pře-
tlak

Jmenovitý 
výkon  

hnacího 
motoru

Rozměry  
Š × H × V

Připojení
Stlačený vzduch

Hladina akustic-
kého 

tlaku **)

Hmotnost

bar m³/min bar kW mm dB(A) kg

ASD 35 7,5 
10

3,16 
2,63

8,5 
12 18,5 1460 x 900 x 1530

G 1 ¼

65 610

ASD 40
7,5 
10 
13

3,92 
3,13 
2,58

8,5 
12 
15

22 1460 x 900 x 1530 66 655

ASD 50
7,5 
10 
13

4,58 
3,85 
3,05

8,5 
12 
15

25 1460 x 900 x 1530 66 695

ASD 60
7,5 
10 
13

5,53 
4,49 
3,71

8,5 
12 
15

30 1460 x 900 x 1530 69 750

BSD 65
7,5 
10 
13

5,65 
4,52 
3,76

8,5 
12 
15

30 1590 x 1030 x 1700

G 1 ½

69 970

BSD 75
7,5 
10 
13

7,00 
5,60 
4,43

8,5 
12 
15

37 1590 x 1030 x 1700 70 985

BSD 83
7,5 
10 
13

8,16 
6,85 
5,47

8,5 
12 
15

45 1590 x 1030 x 1700 71 1060

CSD 90

6
7,5
8,5
10
12

9,61
8,85
8,45
7,60
6,63

6
7,5
8,5
10
12

45 1790 x 1100 x 1900

G 2

68
67
67
67
67

1340

CSD 110

6
7,5
8,5
10
12
15

11,40
10,65
10,17
9,30
8,20
7,05

6
7,5
8,5
10
12
15

55 1790 x 1100 x 1900

71
70
69
70
69
70

1410

CSD 130

6
7,5
8,5
10
12
15

14,70
12,90
12,00
11,10
9,95
8,26

6
7,5
8,5
10
12
15

75 1790 x 1100 x 1900

73
72
72
71
69
69

1600

CSDX 145

6
7,5
8,5
10
12

15,85
15,40
14,20
12,80
11,63

6
7,5
8,5
10
12

75 2100 x 1280 x 1950

G 2

72
72
72
71
71

1890

CSDX 175

6
7,5
8,5
10
12
15

19,50
18,10
16,70
15,50
13,85
12,10

6
7,5
8,5
10
12
15

90 2100 x 1280 x 1950

76
75
72
74
75
75

2030

2726



Řada DSD až HSD
Šroubové kompresory do 500 kW

*) Výkonnostní parametry podle ISO 1217: 2009, příloha C 
 
**) Hladina akustického tlaku podle normy ISO 2151 a základní normy ISO 9614-2, Provoz při maximálním provozním přetlaku tolerance: ± 3 dB(A)

Model Provozní  
pře-
tlak

Dodávané množství *)  
celé zařízení 
při provozním 

přetlaku 

max.
pře-
tlak 

Jmenovitý 
výkon  

hnacího 
motoru

Rozměry  
Š × H × V

Připojení
Stlačený vzduch

Hladina akustic-
kého 

tlaku **)

Hmotnost 

bar  m³/min bar kW mm dB(A) kg

DSD 145 7,5 14,00 9 75 2450 x 1730 x 2150

DN 65

69 2950

DSD 175 7,5 
10

16,92
13,60

8,5
12 90 2450 x 1730 x 2150 70 3090

DSD 205
7,5 
10 
13

21,00
16,59
13,06

8,5 
12 
15

110 2450 x 1730 x 2150 72 3360

DSD 240
7,5 
10 
13

25,15
20,40
16,15

8,5 
12 
15

132 2450 x 1730 x 2150 74 3430

DSDX 245
7,5 
10 
13

25,15
20,40
16,15

8,5 
12 
15

132 2690 x 1910 x 2140

DN 80

74 3950

DSDX 305
7,5 
10 
13

30,20
24,70
19,78

8,5 
12 
15

160 2690 x 1910 x 2140 75 4450

ESD 375
7,5 
10 
13

37,85 
30,13 
24,34

8,5 
12 
15

200 2960 x 2030 x 2140

DN 100

75 5000

ESD 445
7,5 
10 
13

42,20 
37,32 
29,67

8,5 
12 
15

250 2960 x 2030 x 2140 76 5060

FSD 475
7,5 
10 
13

48,20 
37,63 
29,52

8,5
12
15

250 3495 x 2145 x 2360

DN 150

79 6580

FSD 575
7,5 
10 
13

58,40
47,57
37,00

8,5
12
15

315 3495 x 2145 x 2360 79 6750

HSD 662
7,5
10
13

66,40
54,44
43,72

8,5
12
15

360 3570 x 2145 x 2350

DN 150

71 8100

HSD 722
7,5
10
13

72,40
59,48
47,87

8,5
12
15

400 3570 x 2145 x 2350 72 8500

HSD 782
7,5
10
13

78,40
65,31
53,07

8,5
12
15

450 3570 x 2145 x 2350 72 8600

HSD 842
7,5
10
13

84,40
71,15
58,27

8,5
12
15

500 3570 x 2145 x 2350 73 8700

Model Provozní  
pře-
tlak

Dodávané množství *)  
celé zařízení 
při provozním 

 
přetlaku 

max.
pře-
tlak

Jmenovitý 
výkon  

hnacího 
motoru

Model 
Kondenzační 

sušičky

Objem 
vzdušníku

Rozměry  
Š × H × V

Připojení
Stlačený 
vzduch

Hladina 
akustického 

tlaku **)

Hmotnost 
 
 

bar m³/min bar kW l mm dB(A) kg

SXC 3 7,5 
10

0,34 
0,26

8 
11 2,2 CT 4 215 620 x 980 x 1480

G ¾

68 285

SXC 4
7,5 
10 
13

0,45 
0,36 
0,26

8 
11 
15

3,0 CT 4 215 620 x 980 x 1480 69 285

SXC 6
7,5 
10 
13

0,60 
0,48 
0,37

8 
11 
15

4,0
CT 8
CT 4
CT 4

215 620 x 980 x 1480 69 290

SXC 8
7,5 
10 
13

0,80 
0,67 
0,54

8 
11 
15

5,5
CT 8
CT 8
CT 4

215 620 x 980 x 1480 69 300

AIRCENTER 3 7,5 
10

0,34 
0,26

8 
11 2,2 ABT 4 200 590 x 1090 x 1560

G ¾

59 285

AIRCENTER 4
7,5 
10 
13

0,46 
0,37 
0,26

8 
11 
15

3 ABT 4 200 590 x 1090 x 1560 60 285

AIRCENTER 6
7,5 
10 
13

0,60 
0,49 
0,38

8 
11 
15

4
ABT 8
ABT 4
ABT 4

200 590 x 1090 x 1560 61 290

AIRCENTER 8
7,5 
10 
13

0,80 
0,67 
0,55

8 
11 
15

5,5
ABT 8
ABT 8
ABT 4

200 590 x 1090 x 1560 64 300

AIRCENTER 10
7,5 
10 
13

0,94
0,78
0,60

8
11
15

5,5 ABT 15 270 630 x 1220 x 1720

G ¾

62 420

AIRCENTER 13
7,5 
10 
13

1,32
1,09
0,85

8
11
15

7,5 ABT 15 270 630 x 1220 x 1720 65 440

AIRCENTER 16
7,5 
10 
13

1,62
1,37
1,09

8
11
15

9 ABT 15 270 630 x 1220 x 1720 66 440

AIRCENTER 22

6 2,16 6

11 ABT 25 350 750 x 1370 x 1880

G 1

67

5797,5 
10 
13

2,02 
1,69 
1,33

8
11
15

66

AIRCENTER 25

6 2,69 6

15 ABT 25 350 750 x 1370 x 1880

68

5877,5
10
13

2,52
2,13
1,73

8
11
15

67

Model Příkon  
kondenzační 

sušičky

Tlakový 
rosný bod

Chladicí prostředek Chladicí prostředek
Plnicí množství

Potenciál  
globálního  
oteplování

Ekvivalent  
CO2

Hermetický  
chladicí kruh

kW °C kg GWP t

CT 4 0,18 3 R-513A 0,17 631 0,1 ano

CT 8 0,28 3 R-513A 0,24 631 0,2 ano

ABT 4 0,18 3 R-513A 0,17 631 0,1 ano

ABT 8 0,28 3 R-513A 0,24 631 0,2 ano

ABT 15 0,37 3 R-513A 0,39 631 0,25 ano

ABT 25 0,41 3 R-513A 0,62 631 0,4 ano

Technická data pro vestavěnou kondenzační sušičku

Řada SXC – AIRCENTER SX / SM / SK
Modulární s kondenzační sušičkou a vzdušníkem – do 15 KW

2928



Řada SX T – DSD T
Modulární šroubové kompresory s kondenzační sušičkou – do 132 kW

*) Výkonnostní parametry podle ISO 1217: 2009, příloha C 
 
**) Hladina akustického tlaku podle normy ISO 2151 a základní normy ISO 9614-2, Provoz při maximálním provozním tlaku a maximálních otáčkách, tolerance: ± 3 dB(A)

Model Provozní  
pře-
tlak

Dodávané množství *)  
celé zařízení 
při provozním 

přetlaku 

max.
pře-
tlak

Jmenovitý výkon  
hnacího motoru

Model 
Kondenzační 

sušičky

Rozměry  
Š × H × V

Připojení
Stlačený 
vzduch

Hladina akus-
tického 
tlaku **)

Hmotnost

bar m³/min bar kW mm dB(A) kg

SX 3 T 7,5 
10

0,34 
0,26

8 
11 2,2 ABT 4 590 x 905 x 970

G ¾

59 185

SX 4 T
7,5 
10 
13

0,46 
0,37 
0,26

8 
11 
15

3 ABT 4 590 x 905 x 970 60 185

SX 6 T
7,5 
10 
13

0,60 
0,49 
0,38

8 
11 
15

4
ABT 8
ABT 4
ABT 4

590 x 905 x 970 61 190

SK 8 T
7,5 
10 
13

0,80 
0,68 
0,55

8 
11 
15

5,5
ABT 8
ABT 8
ABT 4

590 x 905 x 970 64 200

SM 10 T
7,5 
10 
13

0,94
0,78
0,60

8 
11 
15

5,5 ABT 15 630 x 1090 x 1100

G ¾

62 295

SM 13 T
7,5 
10 
13

1,32
1,09
0,85

8 
11 
15

7,5 ABT 15 630 x 1090 x 1100 65 315

SM 16 T
7,5 
10 
13

1,62
1,37
1,09

8 
11 
15

9 ABT 15 630 x 1090 x 1100 66 315

SK 22 T

6 2,16 6

11 ABT 25 750 x 1240 x 1260
G 1

67

3877,5 
10 
13

2,02
1,69 
1,33

8 
11 
15

66

SK 25 T

6 2,69 6

15 ABT 25 750 x 1240 x 1260

68

3957,5 
10 
13

2,52 
2,13 
1,73

8 
11 
15

67

ASK 28 T

6
7,5 
10 
13

3,17
2,86 
2,40 
1,93

6
8 
11 
15

15 ABT 40 800 x 1460 x 1530

G 1 ¼

65 580

ASK 34 T

6
7,5 
10 
13

3,87
3,51 
3,00 
2,50

6
8 
11 
15

18,5 ABT 40 800 x 1460 x 1530 67 600

ASK 40 T

6
7,5 
10 
13

4,45
4,06 
3,52 
2,94

6
8 
11 
15

22 ABT 40 800 x 1460 x 1530 69 620

ASD 35 T 7,5 
10

3,16 
2,63

8,5 
12 18,5 ABT 60 1770 x 900 x 1530

G 1 ¼

65 705

ASD 40 T
7,5 
10 
13

3,92 
3,13 
2,58

8,5 
12 
15

22 ABT 60 1770 x 900 x 1530 66 750

ASD 50 T
7,5 
10 
13

4,58 
3,85 
3,05

8,5 
12 
15

25 ABT 60 1770 x 900 x 1530 66 790

ASD 60 T
7,5 
10 
13

5,53 
4,49 
3,71

8,5 
12 
15

30 ABT 60 1770 x 900 x 1530 69 845

BSD 65 T
7,5 
10 
13

5,65 
4,52 
3,76

8,5 
12 
15

30 ABT 83 1990 x 1030 x 1700

G 1 ½

69 1100

BSD 75 T
7,5 
10 
13

7,00 
5,60 
4,43

8,5 
12 
15

37 ABT 83 1990 x 1030 x 1700 70 1115

BSD 83 T
7,5 
10 
13

8,16 
6,85 
5,47

8,5 
12 
15

45 ABT 83 1990 x 1030 x 1700 71 1190

Model Provozní  
pře- 
tlak

Dodávané množství *)  
celé zařízení při provoz-

ním přetlaku 

max. 
pře- 
tlak

Jmenovitý výkon  
hnacího motoru

Model 
Kondenzační 

sušičky

Rozměry  
Š × H × V

Připojení 
Stlačený 
vzduch

Hladina 
akustického 

tlaku **)

Hmotnost

bar m³/min bar kW kW mm dB(A) kg

CSD 90 T

6
7,5
8,5
10
12

9,61
8,85
8,45
7,60
6,63

6
7,5
8,5
10
12

45 ABT 132 2210 x 1100 x 1900

G 2

68
67
67
67
67

1540

CSD 110 T

6
7,5
8,5
10
12
15

11,40
10,65
10,17
9,30
8,20
7,05

6
7,5
8,5
10
12
15

55 ABT 132 2210 x 1100 x 1900

71
70
69
70
69
70

1610

CSD 130 T

6
7,5
8,5
10
12
15

14,70
12,90
12,00
11,10
9,95
8,26

6
7,5
8,5
10
12
15

75 ABT 132 2210 x 1100 x 1900

73
72
72
71
69
69

1800

CSDX 145 T

6
7,5
8,5
10
12

15,85
15,40
14,20
12,80
11,63

6
7,5
8,5
10
12

75 ABT 200 2520 x 1280 x 1950

G 2

72
72
72
71
71

2170

CSDX 175 T

6
7,5
8,5
10
12
15

19,50
18,10
16,70
15,50
13,85
12,10

6
7,5
8,5
10
12
15

90 ABT 200 2520 x 1280 x 1950

76
75
72
74
75
75

2310

DSD 145 T 7,5 14,00 9 75 ABT 250 2750 x 1730 x 2150

DN 65

69 3220

DSD 175 T 7,5 
10

16,92
13,60

8,5 
12 90 ABT 250 2750 x 1730 x 2150 70 3630

DSD 205 T
7,5 
10 
13

21,00
16,59
13,06

8,5 
12 
15

110 ABT 250 2750 x 1730 x 2150 72 3630

DSD 240 T
7,5 
10 
13

25,15
20,40
16,15

8,5 
12 
15

132 ABT 250 2750 x 1730 x 2150 74 3700

Model Příkon  
kondenzační 

sušičky

Tlakový 
rosný bod

Chladicí prostředek Chladicí prostředek
Plnicí množství

Potenciál  
globálního  
oteplování

Ekvivalent  
CO2

Hermetický  
chladicí kruh

kW °C kg GWP t

ABT 4 0,18 3 R-513A 0,17 631 0,1 ano

ABT 8 0,28 3 R-513A 0,24 631 0,2 ano

ABT 15 0,37 3 R-513A 0,39 631 0,25 ano

ABT 25 0,41 3 R-513A 0,62 631 0,4 ano

ABT 40 0,60 3 R-513A 0,41 631 0,26 –

ABT 60 0,80 3 R-513A 0,75 631 0,47 –

ABT 83 0,90 3 R-513A 1,20 631 0,8 –

ABT 132 1,30 3 R-513A 1,04 631 0,66 –

ABT 200 1,60 3 R-513A 1,10 631 0,69 –

ABT 250 1,80 3 R-513A 1,71 631 1,08 –

Technická data pro nástavbovou kondenzační sušičku

3130



Řada SM – CSDX SFC
Modulární šroubové kompresory se systémem řízení SIGMA FREQUENCY CONTROL – do 90 kW

*) Výkonnostní parametry podle ISO 1217: 2009, příloha E 
 
**) Hladina akustického tlaku podle normy ISO 2151 a základní normy ISO 9614-2, provoz při maximálním provozním přetlaku; tolerance: ± 3 dB(A)

Řada DSD – HSD SFC
Modulární šroubové kompresory se systémem řízení SIGMA FREQUENCY CONTROL – do 515 kW

Model Provozní  
pře-
tlak

Dodávané množství *)  
celé zařízení 
při provozním 

přetlaku 

max.
pře-
tlak

Jmenovitý 
výkon  

hnacího 
motoru

Min. rozsah 
tlakového 

pásma

Rozsah otáček  
min. – max.

Rozměry  
Š × H × V

Připojení
Stlačený 
vzduch

Hladina 
akustického 

tlaku **)

Hmotnost

bar m³/min bar kW bar ot/min mm dB(A) kg

SM 13 SFC
7,5 
10
13

0,39–1,40
0,40–1,19
0,42–0,95

8
11
15

7,5 ± 0,1
1200–3766
1500–3884
2000–4025

630 x 790 x 1100 G ¾ 67 250

SK 22 SFC
7,5 
10 
13

0,62–1,98 
0,63–1,67 
0,57–1,38

8
11
15

11 ± 0,1
1200–3510 
1500–3552 
1800–3660

750 x 895 x 1260

G 1

67 329

SK 25 SFC
7,5 
10 
13

0,81–2,55 
0,84–2,25 
0,83–1,91

8
11
15

15 ± 0,1
1200–3660 
1500–3696 
1800–3872

750 x 895 x 1260 68 337

ASK 34 SFC
7,5 
10 
13

0,94–3,60
0,80–3,14
0,88–2,70

8
11
15

18,5 ± 0,1
1060–3691
1075–3752
1420–3865

800 x 1100 x 1530

G 1 ¼

68 530

ASK 40 SFC
7,5 
10 
13

0,94–4,19
0,80–3,71
0,88–3,17

8
11
15

22 ± 0,1
900–3692
900–3741

1200–3870
800 x 1100 x 1530 70 550

ASD 35 SFC 7,5 0,88–4,00 8,5 22 ± 0,1 767–3033 1540 x 900 x 1530 G 1 ¼ 67 700

ASD 40 SFC 7,5 1,05–4,64 8,5 22 ± 0,1 900–3563 1540 x 900 x 1530 G 1 ¼ 68 755

ASD 50 SFC
7,5 
10 
13

1,07–5,27
1,00–4,58
0,93–3,82

8,5 
13 
13

25 ± 0,1
750–3433
900–3550
900–3100

1540 x 900 x 1530

G 1 ¼

68 735

ASD 60 SFC
7,5 
10 
13

1,26–6,17
1,00–4,76
0,93–4,14

8,5 
15 
15

30 ± 0,1
750–3330
900–3750
900–3366

1540 x 900 x 1530 70 795

BSD 75 SFC
7,5 
10 
13

1,54–7,44
1,51–6,51
1,16–5,54

10 
10 
15

37 ± 0,1
900–3933
900–3500
900–3719

1665 x 1030 x 1700 G 1 ½ 72 1020

CSD 90 SFC 7,5 
10

1,94–8,66
1,79–7,50

8,5
12 45 ± 0,1 900–3522

1000–3600 1840 x 1100 x 1900

G 2

71
68 1370

CSD 110 SFC
7,5 
10 
13

2,29–10,48
1,90–9,14
1,58–7,79

8,5
12
15

55 ± 0,1
900–3667
900–3730
900–3711

1840 x 1100 x 1900
70
69
70

1390

CSD 130 SFC
7,5 
10 
13

2,90–12,82
2,31–11,37
1,88–9,18

8,5
12
15

75 ± 0,1
900–3610
900–3845
900–3750

1840 x 1100 x 1900
73
72
70

1420

CSDX 145 SFC 7,5 3,55–14,53 8,5 75 ± 0,1 1000–3387 2100 x 1280 x 1950

G 2

72 1700

CSDX 175 SFC 7,5 
10

3,83–17,11
3,45–14,33

8,5
12 90 ± 0,1 900–3497

1000–3500 2100 x 1280 x 1950 73
72 1870

Model Provozní  
pře-
tlak

Dodávané množství *)  
celé zařízení 
při provozním 

přetlaku 

max.
pře-
tlak

Jmenovitý 
výkon  

hnacího 
motoru

Min. rozsah 
tlakového 

pásma

Rozsah otáček  
min. – max.

Rozměry  
Š × H × V

Připojení
Stlačený 
vzduch

Hladina 
akustického 

tlaku **)

Hmotnost

bar m³/min bar kW bar ot/min mm dB(A) kg

DSD 145 SFC 7,5 3,67–15,73 8,5 75 ± 0,1 450–1667 2690 x 1730 x 2150

DN 65

70 3190

DSD 175 SFC
7,5 
10

3,67–18,43
3,50–15,60 10 90 ± 0,1 450–1942

450–1700 2690 x 1730 x 2150 71 3330

DSD 205 SFC
7,5 
10 
13

4,45–21,22
4,20–18,30
4,97–15,16

10
10
15

110 ± 0,1
450–1883
450–1645
650–1713

2690 x 1730 x 2150 73 3340

DSD 240 SFC
7,5 
10 
13

5,57–23,47
5,33–20,08
4,96–16,57

8,5
12
15

132 ± 0,1
450–1673
550–1800
650–1877

2690 x 1730 x 2150 75 3670

DSDX 245 SFC
7,5 
10 
13

5,57–27,17
5,58–23,35
4,95–19,27

8,5 
12 
15

132 ± 0,1
450–1933 
550–2087
650–2149

2940 x 1910 x 2140

DN 80

75 4700

DSDX 305 SFC
7,5 
10 
13

6,85–33,03
5,35–28,46
5,18–24,01

8,5 
12 
15

160 ± 0,1
 450–1985
450–2052
550–2191

2940 x 1910 x 2140 76 4800

ESD 375 SFC
7,5 
10 
13

8,6–37,6
8,22–32,51
6,4–27,48

8,5 
12 
15

200 ± 0,1
450–1850
550–1952
550–2037

3200 x 2030 x 2140

DN 100

76 5480

ESD 445 SFC

7,5 
 

10 
 

13

10,6–43,2
8,33–37,89
7,77–31,94

8,5 
 

12 
 

15

250 ± 0,1
450–1710
450–1884
550–1960

3200 x 2030 x 2140 77 5660

FSD 475 SFC
7,5 
10

10,6–49,87
9,93–44,08

8,5
12 250 ± 0,1 450–1993

550–2197 3740 x 2145 x 2360 DN 150 79 6930

 FSD 575 SFC
7,5 
10 
13

13,33–59,83
12,9–50,85
11,55–45

8,5
12
15

315 ± 0,1
450–1870
550–2050
650–2257

3740 x 2145 x 2360 DN 150 80 7300

HSD 662 SFC
7,5 
10

10,4–66,35
8,5–57,5

8,5 
12 382 ± 0,1 450–1710

450–1863 4370 x 2145 x 2350

DN 150

73 9100

HSD 782 SFC
7,5 
10 
13

11,90–77,80
10,00–65,50
8,00–55,78

8,5 
12 
15

410 ± 0,1
450–1690
450–1723
450–1860

4370 x 2145 x 2350 74 9600

DSD 842 SFC
7,5 
10 
13

11,90–87,30
10,00–74,44
8,00–63,44

8 
12 
15

515 ± 0,1
450–1813
450–1895
450–2045

4370 x 2145 x 2350 75 10100

3332



Řada AIRCENTER SFC – DSD T SFC
Modulární šroubové kompresory se systémem řízení SIGMA FREQUENCY CONTROL a kondenzační sušičkou – do 132 kW

*) Výkonnostní parametry podle ISO 1217: 2009, příloha E 
 
**) Hladina akustického tlaku podle normy ISO 2151 a základní normy ISO 9614-2, provoz při maximálním provozním přetlaku a maximálním počtu otáček; tolerance: ± 3 dB(A)

Model Provozní  
pře-
tlak

Dodávané množství *)  
celé zařízení 
při provozním 

přetlaku 

max.
pře-
tlak

Jmenovitý výkon  
hnacího motoru

Rozsah otáček  
min. – max.

Model 
Kondenzační 

sušičky

Rozměry  
Š × H × V

Připojení
Stlačený 
vzduch

Hladina 
akustického 

tlaku **)

Hmotnost

bar m³/min bar kW ot/min mm dB(A) kg

AIRCENTER 13 SFC
7,5 
10 
13

0,39–1,40
0,40–1,19
0,42–0,95

8
11
15

7,5
1200–3766
1500–3884
2000–4025

ABT 15 630 x 1220 x 1720 G ¾ 67 450

AIRCENTER 22 SFC
7,5
10
13

0,62–1,99
0,63–1,68
0,57–1,38

8
11
15

11
1200–3510 
1500–3552 
1800–3660

ABT 25 750 x 1370 x 1880 G 1 67 596

AIRCENTER 25 SFC
7,5
10
13

0,81–2,57 
0,84–2,27 
0,83–1,91

8
11
15

15
1200–3660 
1500–3696 
1800–3872

ABT 25 750 x 1370 x 1880 G 1 68 604

SM 13 T SFC
7,5 
10 
13

0,39–1,40
0,40–1,19
0,42–0,95

8
11
15

7,5
1200–3766
1500–3884
2000–4025

ABT 15 630 x 1090 x 1100 G ¾ 67 325

SK 22 T SFC
7,5 
10 
13

0,62–1,99
0,63–1,68
0,57–1,38

8 
 

11 
 

15

11
1200–3510 
1500–3652 
1800–3660

ABT 25 750 x 1240 x 1260  G 1 67 404

SK 25 T SFC
7,5 
10 
13

0,81–2,57 
0,84–2,27 
0,83–1,91

8 
11 
15

15
1200–3660 
1500–3696 
1800–3872

ABT 25 750 x 1240 x 1260 G 1 68 412

ASK 34 T SFC
7,5 
10 
13

0,94–3,60
0,80–3,14
0,88–2,70

8 
11 
15

18,5
1060–3691
1075–3752
1420–3865

ABT 40 800 x 1460 x 1530 G 1 ¼ 68 625

ASK 40 T SFC
7,5 
10 
13

0,94–4,19
0,80–3,71
0,88–3,18

8 
11 
15

22
800–3672
900–3741

1200–3870
ABT 40 800 x 1460 x 1530 G 1 ¼ 70 645

ASD 35 T SFC 7,5 0,88–4,00 8,5 22 767–3033 ABT 60 1540 x 900 x 1530 G 1 ¼ 67 795

ASD 40 T SFC 7,5 1,05–4,64 8,5 22 900-3563 ABT 60 1850 x 900 x 1530 G 1 ¼ 68 850

ASD 50 T SFC
7,5
10 
13

1,07–5,27
1,00–4,58
0,93–3,82

8,5 
13 
13

25
750–3433
900–3550
900–3100

ABT 60 1850 x 900 x 1530

G 1 ¼

68 830

ASD 60 T SFC
7,5 
10 
13

1,26–6,17
1,00–4,76
0,93–4,14

8,5 
15 
15

30
750–3330
900–3750
900–3366

ABT 60 1850 x 900 x 1530 70 890

BSD 75 T SFC
7,5 
10 
13

1,54–7,40
1,51–6,51
1,16–5,54

10 
10 
15

37
900–3933
900–3500
900–3719

ABT 83 2080 x 1005 x 1700 G 1 1/2 72 1200

CSD 90 T SFC 7,5
10

1,94–8,66
1,79–7,50

8,5
12 45 900–3522

1000–3600 ABT 132 2260 x 1100 x 1900

G 2

71
68 1570

CSD 110 T SFC
7,5
10
13

2,29–10,48
1,90–9,14
1,58–7,79

8,5
12
15

55
900–3667
900–3730
900–3711

ABT 132 2260 x 1100 x 1900
70
69
70

1590

CSD 130 T SFC
7,5
10
13

2,90–12,82
2,31–11,37
1,88–9,18

8,5
12
15

75
900–3610
900–3845
900–3750

ABT 132 2260 x 1100 x 1900
73
72
70

1620

Model Provozní  
pře-
tlak

Dodávané množství *)  
celé zařízení 
při provozním 

 
přetlaku 

max.
pře-
tlak

Jmenovitý výkon  
hnacího motoru

Rozsah otáček  
min. – max.

Model 
Kondenzační 

sušičky

Rozměry  
Š × H × V

Připojení
Stlačený 
vzduch

Hladina 
akustického 

tlaku **)

Hmotnost

bar m³/min bar kW ot/min mm dB(A) kg

CSDX 145 T SFC 7,5 3,55–14,53 8,5 75 1000–3387 ABT 200 2520 x 1280 x 1950

G 2

72 1980

CSDX 175 T SFC
7,5
10

3,83–17,11
3,45–14,33

8,5
12 90 900–3497

1000–3500 ABT 200 2520 x 1280 x 1950 73
72 2150

DSD 145 T SFC 7,5 3,67–15,73 8,5 75 450–1667 ABT 250 2990 x 1730 x 2150

DN 65

70 3470

DSD 175 T SFC
7,5
10

3,67–18,43
3,50–15,60 10 90 450–1942

450–1700 ABT 250 2990 x 1730 x 2150 71 3610

DSD 205 T SFC
7,5 
10 
13

4,45–21,22
4,20–18,30
4,97–15,16

10
10
15

110 450–1883
450–1645 ABT 250 2990 x 1730 x 2150 73 3620

DSD 240 T SFC
7,5 
10 
13

5,57–23,47
5,33–20,08
4,96–16,57

8,5
12
15

132
450–1673
550–1800
650–1877

ABT 250 2990 x 1730 x 2150 75 3950

Technická data pro nástavbovou kondenzační sušičku

Model Příkon  
kondenzační 

sušičky

Tlakový 
rosný bod

Chladicí prostředek Chladicí prostředek
Plnicí množství

Potenciál  
globálního  
oteplování

Ekvivalent  
CO2

Hermetický  
chladicí kruh

kW °C kg GWP t

ABT 4 0,18 3 R-513A 0,17 631 0,1 ano

ABT 8 0,28 3 R-513A 0,24 631 0,2 ano

ABT 15 0,37 3 R-513A 0,39 631 0,25 ano

ABT 25 0,41 3 R-513A 0,62 631 0,4 ano

ABT 40 0,60 3 R-513A 0,41 631 0,26 –

ABT 60 0,80 3 R-513A 0,75 631 0,47 –

ABT 83 0,90 3 R-513A 1,20 631 0,8 –

ABT 132 1,30 3 R-513A 1,04 631 0,66 –

ABT 200 1,60 3 R-513A 1,10 631 0,69 –

ABT 250 1,80 3 R-513A 1,71 631 1,08 –

3534



Doma na celém světě
Jako jeden z největších světových výrobců kompresorů 
a dodavatel dmychadel a systémů se stlačeným vzduchem 
je společnost KAESER KOMPRESSOREN přítomná na 
celém světě: 

Ve více než 140 zemích zaručují dceřiné a partnerské fi rmy, 
aby mohli uživatelé využívat vysoce moderní, efektivní 
a spolehlivá zařízení stlačeného vzduchu a dmychadla. 

Zkušení odborní poradci a inženýři nabízejí komplexní 
poradenství a vyvíjejí individuální, energeticky účinná řešení 
pro všechny oblasti použití stlačeného vzduchu a dmycha-
del. Globální počítačová síť mezinárodní skupiny KAESER 
umožňuje přístup všem zákazníkům z celého světa k know-
-how tohoto dodavatele systémů. 

Vysoce kvalifi kovaná, sítí globálně propojená prodejní 
a servisní organizace celosvětově zajišťuje nejen optimální 
efektivitu, ale také nejvyšší dostupnost všech výrobků a slu-
žeb společnosti KAESER.

KAESER KOMPRESSOREN s.r.o.
K Zelenči 2874/6 – 193 00 Praha 9 – H. Počernice
Obchodní oddělení – Tel: +420 272 706 821 – Fax: +420 272 690 707
Servisní oddělení – Tel: +420 272 706 822
email: info.czech@kaeser.com – www.kaeser.com

Více stlačeného vzduchu s menší spotřebou energie

P-
65

0C
Z 

  T
ec

hn
ick

é 
zm

ěn
y 

vy
hr

az
en

y!
   

.9
/2

3 


	Šroubové kompresory
	Řada SX–HSD
S celosvětově uznávaným profilem SIGMA PROFIL
Dodávané množství 0,25 až 87,3 m³/min, tlak 5,5 až 15 bar
	KAESER KOMPRESSOREN
Dodavatel systémů stlačeného vzduchu světového významu
	Obsah
	Více stlačeného vzduchu za méně energie
	Malé šroubové kompresory KAESER
do 22 kW
	Šroubové kompresory KAESER 
Stanice stlačeného vzduchu do 15 kW
	Střední a velké šroubové kompresory

KAESER od 18,5 do 500 kW
	Modulární šroubové kompresory KAESER s
kondenzační sušičkou do 132 kW
	Šroubové kompresory KAESER 

se systémem SIGMA FREQUENCY CONTROL
	Interní řízení kompresoru 
SIGMA CONTROL 2
	Funkční tlačítka podrobně
	Informace bez hranic – 
kompletní řešení na míru
	Moderní výroba, vysoká kvalita
	Služby zákazníkům: KAESER AIR SERVICE
	Stále více uživatelů stlačeného vzduchu
se rozhoduje pro výrobky KAESER
	Řada SX – ASK
	Řada ASD – CSDX
	Řada DSD až HSD
	Řada SXC – AIRCENTER SX / SM / SK
	Řada SX T – DSD T
	Řada SM – CSDX SFC
	Řada DSD – HSD SFC
	Řada AIRCENTER SFC – DSD T SFC

